En el expediente SDA-03-2023-4208 se encuentran los recibos correspondientes a los pagos 
efectuados por el INSTITUTO DE CASAS FISCALES DEL EJÉRCITO (NIT 860.041.247-8) por 
concepto de la Evaluación, El primer recibo, No. 5534101, registra un pago de NOVENTA Y DOS 
MIL PESOS ($92.000) M/cte., realizado el 08 de julio de 2022. El segundo recibo, No. 5906827, 
refleja un pago de CIENTO SEIS MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS ($106.720) M/cte., 
efectuado el 01 de junio de 2023. Ambos pagos fueron realizados bajo el código E-08-815.

Que, el Concepto Técnico No. SSFFS-11379 del 26 de diciembre de 2024, estableció por 
concepto de Evaluación la suma de NOVENTA Y DOS MIL PESOS ($92.000) M/cte., 
encontrándose esta obligación satisfecha en su totalidad, por tanto, queda un saldo a favor por 
la suma de CIENTO SEIS MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS ($106.720) M/cte., el cual podrá 
ser solicitado ante la Subdirección Financiera, por competencia. 

Que, el Concepto Técnico No. SSFFS-11379 del 26 de diciembre de 2024, indicó que el 
beneficiario deberá compensar mediante la CONSIGNACIÓN de VEINTE MILLONES 
TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS ($20.329.920) M/cte., que 
corresponden a 20.32992 SMMLV y equivalen a 47.06 IVP(s), bajo el código C17-017 
"Compensación Por Tala De Árboles".

Que, el Concepto Técnico No. SSFFS-11379 del 26 de diciembre de 2024, señaló que los 
individuos arbóreos evaluados en el presente trámite de tala, generan madera comercial, por lo

[...]

El INSTITUTO DE CASAS FISCALES DEL EJERCITO con NIT. 
860.041.247-8, a través de su representante legal o quien haga sus veces, de conformidad con 
lo establecido en el Concepto Técnico No. SSFFS-11379 del 26 de diciembre de 2024, deberá 
compensar mediante CONSIGNACIÓN de VEINTE MILLONES TRESCIENTOS VEINTINUEVE 
MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS ($20.329.920) M/cte., que corresponden a 20.32992 
SMMLV y equivalen a 47.06 IVP(s), bajo el código C17-017 "Compensación Por Tala De Árboles".

PARÁGRAFO PRIMERO. Dicha consignación se podrá realizar en cualquier Banco de 
Occidente; para lo cual deberá acercarse con copia de la presente decisión a la Oficina de